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PÖYTÄKIRJA  / KIRKKOVALTUUSTON KOKOUS  4/20 25 
 
Aika                 keskiviikko 3.12.2025 kello 18.0 3- 18.48 
 
Paikk a             Seurakuntatalo              

      
Läsnä   Hannele Alanen  
  Marja Haikka  
  Sirpa Heimberger  
  Henniina Hentula  
  Juhani Hietala  
  Eero Vainio                              Tarja Jussila n varajäsen  

Pirjo Karhilahti  
  Heli Koivikko  

Sari  Packalén                          Ari Korhosen varajäsen  
  Kimmo Kosonen  
  Hannele Lehto - Laurila           kirkkovaltuuston  varap uheenjohtaja  
  Ari Leinonen                            kirkkoneuvoston  varap uheenjohtaja  

  Marjut Lehti - Laakso              Jukka Liuk kaan varajäsen  
  Kauko Mannerjärvi     
  Kalle Myllymäki  
  Jasmin Nisunen  

  Vesa Parantainen  
  Jari Pulkkinen  

  Janne Aso                                Jari Salo sen varajäsen     
  Ilkka Savolainen  
  Harri Seikola  

  Aleksi Suro                          
  Jyrki Aaltonen                         Tiina Tunturi n varajäsen  

  Timo Tuusvuori                       puheenjohtaja  
  Terhi Valkeejärvi  
  Matti Vanto     
 
Viranhaltijat  Sari Lehti    kirkkoherra  

Tapani Präktig    talousjohtaja  
 
Sihteeri            Emilia Ukkonen   hallintosihteeri  

 
KOKOUKSEN AVAUS  
 

Kirkkoherra  piti alkuhartauden.  
Kirkkovaltuuston puheenjohtaja  Timo Tuusvuori  ava si kokouksen.  

 
KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS  

 
Kutsu asialistoineen on ollut nähtävillä kirkkoherranviraston ilmoi tustau lulla  ja Raision 

seurakunnan kotisivuilla  26.11.- 3.12.2025. Kokous kutsu on lähe tetty 26.11.2025. 
 

Kokous on laillinen ja päätösvaltainen kun enemmän kuin puolet jäsenistä on paikalla.  
 
Todetaan läsnäolijat.  
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 Ehdotus : Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätös valtaiseksi.  
 

Päätös:  Hyväksyttiin ehdotus.  
 
PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA JA PÖYTÄKIRJAN NÄHTÄVILLÄOLO  

 
Kokouksen pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti.  
 
Kokouksen tarkastettu pöytäkirja on nähtävillä  tarkastuksen jälkeen kirkkoherranviras-
tossa  ja seurakunnan kotisivuilla.  

 
Ehdotus : Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa, jotka toimivat tarvittaessa myös ääntenlas-
kijoina.  

 
Päätös:  Pöytäkirjantarkastajiksi  valittii n Henniina Hentula ja Ilkka Savolainen.  

 
TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN  
 

 Ehdotus : Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.  
 

 Kokouksen päätösehdotukset on valmisteltu LAVA - ohjeistuksen mukaan (KJ 10:4). Jos pää-
töksellä on vähäistä merkittävämpiä vaikutuksia alle 18 - vuotiaisiin, arviointi on kirjattu 

asian esittelyyn.  
 

Päätös:  Hyväksyttiin ehdotus.  
 
34 § 

RAISION SEURAKUNNAN HAUTAUSTOIMEN MAKSUT VUODELLE 2026  
 

LIITE Hautapaikka -  ja hautausmaksut 2026  
 

Kirkkohallituksen yleiskirje nro 15/2024 Hautaustoimen maksuja koskevat periaatteet   
”Hautaustoimilain (457/2003) mukaan evankelis - luterilaisen kirkon seurakuntien ja 
seurakuntayhtymien tulee ylläpitää yleisiä hautausmaita. Seurakunnat ja seurakun-

tayhtymät ovat velvollisia tarjoamaan hautasijan kaikille alueensa asukkaille. Hautaus-
toimilain sääntelyn piiriin kuuluvista tehtävistä perittävien maksujen perusteet ovat sa-
mat kaikille, seurakunnan jäsenyydestä riippumatta. Perustuslain (731/1999) mukaan 

ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan henkilöön liittyvän 
syyn perusteella.  

 
Kirkkolain (652/2023) mukaan hautasijan luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä 
palveluista tulee periä maksut, joiden määräämisessä otetaan huomioon seurakunnalle 

palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Säädöksellä pyritään yhdenmukais-
tamaan tehtäväalueen suoritteiden hinnoittelua siten, että hautausasiakkaita kohdel-

laan vastaavissa tilanteissa eri alueilla yhdenvertaisesti ja että maksut ovat oikeassa 
suhteessa tehtävien kustannuksiin. 

 
Valtion rahoituksesta evankelis- luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin 
annetun lain (430/2015) mukaan evankelis- luterilaiselle kirkolle myönnetään rahoitusta 
hautaustoimeen, väestökirjanpitoon sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaid en raken-
nusten ja irtaimiston ylläpitoon liittyviin laissa säädettyihin tehtäviin. Lain perusteluissa 

kohtuulliseksi korvaukseksi kirkon lakisääteisten yhteiskunnallisten tehtävien 
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hoitamisesta katsottiin 80 prosenttia. Indeksikorotusten jäädytysten ja leikkausten 
sekä kustannusten nousun vuoksi valtionrahoitus on jäänyt jälkeen tästä prosentti-
osuudesta. Hautaustoimen osalta puuttuvaa summaa on katettava haudoista ja hau-
taamiseen liittyvistä palveluista perittävillä maksuilla. ” 

 

Kirkkohallituksen yleiskirje nro 33/2024 Hautaustoimen maksujen muutostarpeet   
”Valtion rahoitusta kirkon lakisääteisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin on leikattu. Edus-
kunta on hyväksynyt 22.11.2024 muutoksen valtion rahoituksesta evankelis - luterilai-
selle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin annettuun lakiin (430/2015). Lakimuu-
toksen myötä vuoden 2025 talousarviossa Suomen evankelis- luterilaisen kirkon rahoi-
tusta leikataan 19,6 miljoonaa euroa. Rahoituksen tason leikkaus on pysyvä. Kirkollis-
verotuloja ei kuulu käyttää hautaustoimen kustannuksiin, joten maksuja on korotet-
tava. 

 
Lakisääteiset hautaustoimen palvelut tarjotaan yhdenvertaisesti kaikille ihmisille, riip-
pumatta siitä, ovatko he seurakunnan jäseniä vai eivät. Seurakuntien jäsenten maksa-
mia kirkollisverovaroja ei tule käyttää hautaustoimen kustannusten kattamiseen.  Kir-
kollisverotulot on käytettävä varsinaisiin seurakunnallisiin tehtäviin kirkkolain 

(652/2023) 6 luvun 2 §:n mukaisesti. Hautaustoimen kustannukset tulee kattaa osuu-
della seurakuntatalouden saamasta valtionrahoituksesta ja hautaustoimen maksutu-
loilla.” 

 

”Yleiskirje 15/2024 hautaustoimen maksuja koskevista periaatteista on julkaistu maa-
liskuussa. Yleiskirjeessä annettiin sen hetkisten tietojen mukainen ohje hautaustoimen 

maksujen määrittelyyn. Sen mukaan hautoja koskevien maksujen tuottojen tulisi kattaa 
hautausmaiden ylläpidon kustannuksista neljäsosa ja hautauksista perittävien maksu-
jen tuottojen hautaamiseen liittyvistä kustannuksista puolet. Valtionrahoituksen leik-

kauksen seurauksena ohje tältä osin kumotaan, nyt hautaustoimen maksutuloilla on 
katettava seurakuntatalouksien hautaustoimen kokonaiskustannuksista puolet. Hau-

doista perittävistä maksuista päättää seurakunnassa kirkkovaltuusto ja seurakuntayh-
tymässä yhteinen kirkkovaltuusto. Muiden maksujen osalta päätösvalta on yleensä 
kirkkoneuvostolla. Hinnankorotukset tulee käsitellä jo vuoden 2025 ensimmäisessä ko-
kouksessa.” 

 

Lähivuosina hautapaikkahintoihin ei ole tehty suuria muutoksia. Ulkopaikkakuntalaisten 
hinnat ovat olleet puolitoistakertaiset. Hautaoikeuden uudelleenlunastuksen hintoja on 
nostettu vuodeksi 2025.  

 
Kirkkohallituksen yleiskirjeeseen nro 15/2024 viitaten on perusteltua, että vieraspaikkakun-
talaisilta ei jatkossa peritä korkeampaa maksua. Tämän vuoksi hinnasto yhtenäistetään.  

 
Raision seurakunnan hautaustoimen tuotot vuonna 2024 olivat 98 677 euroa, kokonaiskulut 

771 708 euroa ja valtionrahoitus 511 000 euroa. Valtionrahoitusosuuteen Suomen hallituksen 
budjettiesityksen mukaan on tullut pysyvä noin 20 miljoonan euron leikkaus, m ikä tulisi kat-

taa joko säästöillä tai hautaustoimen hinnankorotuksilla. Maksutuotoilla tulisi kattaa n. 50 
% hautaustoimen kokonaiskustannuksista. Tämä tarkoittaa, että Raision seurakunnassa 

maksutuottoja pitäisi kerätä n. 340 000 euroa. Samalla hautaustoi men toimintakulut pitää 
saada 700  000 euron tasolle, jotta hautaustoimen kuluihin ei käytettäisi seurakunnan 
muuta rahoitusta.  
 
Kirkkohallituksen yleiskirjeeseen nro 33/2024 viitaten on perusteltua tehdä hinnankorotus 

hautaustoimen hinnastoon yhdellä kertaa vuodelle 2026. Perusteena hinnaston 
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korotukseen on valtion rahoituksen pysyvä supistuminen ja kirkkohallituksen ohjeistus, 
jonka mukaan maksutuotoilla pitää kattaa 50 prosenttia hautaustoimen kokonaiskustan-
nuksista.  

 
Kirkkoneuvosto 29.10.2025:  

Ehdotus [TP] : Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että kirkkovaltuusto hyväksyy Rai-
sion seurakunnan hautaustoimen maksut vuodelle 2026 liitteen mukaisina.  

 
Kirkkovaltuusto 3.12.2025:  
Ehdotus:  Kirkkovaltuusto hyväksyy Raision seurakunnan hautaustoimen maksut vuodelle 
2026 liitteen mukaisina.  

 
Päätös:  Hyväksyttiin ehdotus.  

 
Muutoksenhaku:  Kirkollisvalitus hallinto - oikeuteen  
Lisätiedot:  Talousjohtaja  
Tiedoksi:  Taloushallinto, kirkkoherranvirasto, hautaustoimi, seurakuntapuutarhuri, hautaus-
maamestari  

 
35 § 
RAISION SEURAKUNNAN TALOUSARVIOEHDOTUS VUODELLE 2026 SEKÄ TOIMINNAN JA TALOUDEN 
SUUNNITELMA VUOSILLE 2026 – 2028  

 
LIITE Talousarvio vuodelle 2026 ja talouden suunnitelma vuosille 2026 – 2028  

 
Raision seurakunnan vuoden 2026 talousarvion keskeiset vertailu -  ja tunnusluvut:  
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• Talousarvioehdotuksen ylijäämä on + 95 t€.  

• Henkilöstökulut kasvavat 28 t€ (0,9 %)  

• Käyttötalouden nettomenot (toimintakate) vähenevät 75 t€ (2,0 %)  

 
Talousarvioehdotuskirjan rakenne on seuraava:  

 
Yleisperustelut alkavat kirkkoherran ja talousjohtajan yleiskatsauksilla. Yleisperusteluissa on 
esitetty myös henkilöstön rakenne ja talousarvion sitovuustasot.  

 
Kirkollisveron tuotoksi arvioidaan 4 103  t€ ja valtionrahoituksen osuudeksi 365 t€.  

 

Henkilöstökulut ovat 2991 t€.  Hautainhoitorahaston henkilöstökulut 51 t€ eivät ole mukana 
tässä luvussa. Vuoden 2026 talousarviossa henkilöstökulut ovat 48,5 % kaikista  toiminta ku -
luista ja 67 % kirkollisverotulojen ja valtionrahoituksen yhteismäärästä. Suunnitelmavuosille 
2027- 2028 on laskettu +2 % korotus.  

 
Käyttötalousosassa esitetään pääluokittain ja kustannuspaikoittain toiminnalliset tavoit-
teet. Talousarvioluvut on esitetty kustannuspaikoittain erillisessä liitteessä.  



RAISION SEURAKUNTA   PÖYTÄKIRJA         6(11) 
 
Kirkkoval tuusto      3.12.2025 

 
Tuloslaskelmaosassa  esitetään toimintakatteen jälkeiset erät. Tuloslaskelma eriteltynä -
taulukossa on eritelty seurakuntatalous ja sijoituskiinteistöt.  

 
Investointisuunnitelmassa on esitetty investoinnit  vuosille 2026 – 2028. Investoinnit talous-
arviovuodelle 2026 ovat yhteensä 517 t€. Seurakunta on velaton ja investoinnit rahoitetaan 

kassavaroin.  
 

Talousarviokirjan lopussa on esitetty maksu -  ja korvaushinnastot . 
 

Kirkkoneuvosto 19.11.2025: 
Ehdotus [TP] : Kirkkoneuvosto esittää, että kirkkovaltuusto hyväksyy talousarvion vuodelle 
2026 sekä toiminnan ja talouden suunnitelman vuosille 2026 – 2028.  

 
Kirkkovaltuusto 3.12.2025:  
Ehdotus:  Kirkkovaltuusto hyväksyy talousarvion vuodelle 2026 sekä toiminnan ja talouden 
suunnitelman vuosille 2026 – 2028.  

 
Päätös:  Hyväksyttiin ehdotus.  

 
Muutoksenhaku:  Kirkollisvalitus hallinto - oikeuteen  
Lisätiedot : Talousjohtaja  

 

36 §  
RAISION SEURAKUNNAN HAUTAUSMAAN HOITOSUUNNITELMA VUOSILLE 2025 – 2030  

 
LIITE 1 Raision seurakunnan hautausmaan hoitosuunnitelma 2025 - 2030  
LIITE 2 Hoitosuunnitelman liitteet  1 - 9 

 
Hautaustoimilain mukaan hautausmaan ylläpitäjän tulee hoitaa hautausmaata sen arvoa 

vastaavalla ja vainajien muistoa kunnioittavalla tavalla (hautaustoimilaki 457/2003, 5 luku 13 
§). 

 
Uuden kirkkojärjestyksen (657/2023) myötä hautausmaan ylläpitäjällä on lakisääteinen vaa-
timus laatia hautausmaan hoitosuunnitelma, jossa määritellään seurakunnalle kuuluvan 

hautausmaan perushoito ja esitetään hautausmaan vuosittaiset hoitotoimenpiteet sekä  pi-
demmällä aikavälillä toteutettavat kunnostus -  ja muutostyöt. Lisäksi täsmennetään seura-
kunnan ja hautaoikeuden haltijoiden välistä vastuunjakoa hautojen hoidossa. Hautausmaan 

hoitosuunnitelma lisää hautausmaan hoidon suunnitelmallisuutta ja huomioi haut ausmaan 
turvallisuuden seurannan sekä kehittämisen. Turvallisuutta käsitellään sekä työntekijöiden 
työturvallisuuden että hautausmaalla kävijöiden turvallisuuden kannalta.  

 
Hautausmaan hoitosuunnitelma toimii myös omaisuuden hallintatyökaluna sekä perus-

teena valtionrahoituksen kohdentamiselle. Hoitosuunnitelma on apuna kunnossapidon töi-
den suunnittelussa, toteutuksessa ja urakoinnissa. Liitteenä oleva hoitosuunnitelma on laa-

dittu Seurakuntapuutarhurit ry:n julkaiseman Hautausmaan hoitosuunnitelman laadintaopas 
mukaisesti.  

 
Tämän hoitosuunnitelman lisäksi hautausmaan toiminnassa noudatetaan hautaustoimen 
ohjesääntöä, hautausmaakaavaa ja käyttösuunnitelmaa, hautainhoitorahaston yleisiä sopi-
musehtoja, seurakunnan strategiaa ja kirkon ympäristödiplomin asettamia tavoitteita.  
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Raision seurakunnan hallintosäännön mukaan hautausmaan hoitosuunnitelman hyväksyn-
nästä päättää kirkkovaltuusto.  

 
Kirkkoneuvosto 19.11.2025:  
Ehdotus [TP]:  Kirkkoneuvosto esittää, että kirkkovaltuusto hyväksyy hautausmaan hoito-

suunnitelman vuosille 2025 - 2030.  
 

Kirkkovaltuusto 3.12.2025:  
Ehdotus:  Kirkkovaltuusto hyväksyy hautausmaan hoitosuunnitelman vuosille 2025 - 2030.  

 
Päätös:  Hyväksyttiin ehdotus.  

 
Muutoksenhaku:  Kirkollisvalitus hallinto - oikeuteen  
Lisätiedot : Talousjohtaja  

 
37 §  
TILIASEMA 30.9.2025 JA VEROTULOJEN TOTEUTUMA 30.9.2025  

 
TULOSLASKELMA 30.9.2025  
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TALOUSARVION TOTEUTUMAVERTAILU 30.9.2025  
 

 
 

RAHOITUSLASKELMA 30.9.2025  
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SIJOITUSTEN MARKKINA - ARVOT 30.9.2025  
 

 
 
INVESTOINNIT 30.9.2025  
 
 

 
Tiedoksi: Investointi 2012093 Kirkon katon tervaus on poistettu investoinneista ja kirjattu käyttötalou-
teen.  
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VEROTULOJEN TOTEUTUMA 30.9.2025  
 

  
                   

 
 

 

Kirkkoneuvosto 19.11.2025:  
Ehdotus  [TP]:  Kirkkoneuvosto  
1. merkitsee tiliaseman 30.9.2025 sekä verotulojen toteutuman 30.9.2025 osaltaan tiedoksi;  
2. esittää kirkkovaltuustolle, että kirkkovaltuusto merkitsee tiliaseman ja verotulojen toteu-

tuman tiedoksi.  
 

Kirkkovaltuusto  3.12.2025: 
Ehdotus:  Kirkkovaltuusto merkitsee tiliaseman ja verotulojen toteutuman tiedoksi.  

 
Päätös : Hyväksyttiin ehdotus.  

 
Muutoksenhaku : Ei muutoksenhakuoikeutta -  tiedoksianto  

Lisätiedot : Talousjohtaja  
 
38 § 
TI EDOKSI TULEVAT ASI AT  

-  Joulunajan palveluvuorot  

-  Kaikki kokouspalkkiot maksetaan 31.12.2025.  
-  Kevään 2026 kokouskalenteri. HUOM! Seurakuntavaaleja koskeva lisäkokous on  
   keskiviikkona 8.4.2026.  
-  Seuraava kirkkovaltuuston kokous on keskiviikkona 21.1.2026. 
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39 § 
VALITUSOSOITUS  
 

Puheenjohtaja antoi valitusosoituksen, joka liitetään pöytäkirjaan.  
 

40 § 
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN  
 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 18.48. 
 
 
 

  Timo Tuusvuori      Emilia Ukkonen  
  kirkkovaltuuston puheenjohtaja    sihteeri  
 
 
  Pöytäkirja on tarkastettu sähköisesti . 

 

Henniina Hentula                                                       Ilkka Savolainen  
 
 


	PÖYTÄKIRJA / KIRKKOVALTUUSTON KOKOUS 4/2025
	KOKOUKSEN AVAUS
	KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS
	PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA JA PÖYTÄKIRJAN NÄHTÄVILLÄOLO
	TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN
	RAISION SEURAKUNNAN HAUTAUSTOIMEN MAKSUT VUODELLE 2026
	RAISION SEURAKUNNAN TALOUSARVIOEHDOTUS VUODELLE 2026 SEKÄ TOIMINNAN JA TALOUDEN SUUNNITELMA VUOSILLE 2026–2028
	RAISION SEURAKUNNAN HAUTAUSMAAN HOITOSUUNNITELMA VUOSILLE 2025–2030
	TILIASEMA 30.9.2025 JA VEROTULOJEN TOTEUTUMA 30.9.2025
	TIEDOKSI TULEVAT ASIAT
	VALITUSOSOITUS
	KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN


